
PATVIRTINTA 

Vilniaus Antano Vienuolio progimnazijos direktoriaus  

2022 m. gegužės 2 d. įsakymu Nr. V-167 

 

PRADINIO IR PAGRINDINIO UGDYMO ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO UŽTIKRINIMO 

VILNIAUS ANTANO VIENUOLIO PROGIMNAZIJOJE 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Pradinio ir pagrindinio ugdymo organizavimo būtinų sąlygų užtikrinimo Vilniaus Antano Vienuolio 

progimnazijoje (toliau – Progimnazija) tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Vilniaus Antano 

Vienuolio progimnazijos ugdymo organizavimo tvarką. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis LR Vyriausybė priimtu sprendimu nuo 2022 m. gegužės 1 

d. atšaukti valstybės lygio ekstremaliąją situaciją visoje šalyje dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

plitimo grėsmės, t.y.  LR sveikatos apsaugos ministro valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės 

operacijų vadovo 2022 m. balandžio 29 d. nr. V-847 sprendimas „Dėl kai kurių LR sveikatos apsaugos ministro, 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimų pripažinimo netekusiais 

galios“ bei vadovaujantis LR sveikatos apsaugos ministerijos rekomendacijomis 

(https://sam.lrv.lt/lt/koronavirusas/informacija-visuomenei/rekomendacijos), teikiant ugdymo paslaugas 

progimnazijoje turi būti laikomasi visuomenės sveikatos saugos reglamentų (higienos normų) reikalavimų: 

Lietuvos higienos normos HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos 

saugos reikalavimai“, patvirtintos LR sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 

„Dėl Lietuvos higienos normos HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji 

sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“, Lietuvos higienos normos HN 20:2018 „Neformaliojo vaikų 

švietimo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtintos LR sveikatos apsaugos 

ministro 2012 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. V-599 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 20:2018 „Neformaliojo 

vaikų švietimo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“. 

3. Apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatyme ir kituose 

Lietuvos Respublikos teisės aktuose. 

4. Teikiant ugdymo paslaugas turi būti laikomasi visuomenės sveikatos saugos reglamentų (higienos 

normų) reikalavimų.  

5. Patalpos, kuriose organizuojamas mokinių ugdymas, vykdomos konsultacijos, turi būti išvėdinamos 

prieš atvykstant mokiniams ir kiekvienos pertraukos metu. Jei organizuojant veiklą naudojamos bendros 

patalpos (specializuoti kabinetai, salės ir pan.), po kiekvienos pamokos jos turi būti išvėdinamos ir išvalomos. 

6. Rekomenduojama dažnai liečiamus paviršius (durų rankenos, durų rėmai, stalų paviršiai, kėdžių 

atramos, laiptinės turėklai, elektros jungikliai ir kt.) valyti paviršiams valyti skirtu valikliu ne rečiau kaip 1 kartą 

per dieną. 

7. Progimnazijoje mokiniams ir darbuotojams būtina laikytis rankų higienos, t.y. naudotis rankų 

dezinfekcijai skirtomis priemonėmis. 

8. Ribojamas pašalinių asmenų patekimas į progimnaziją, išskyrus atvejus, kai jie teikia paslaugas, būtinas 

ugdymo proceso organizavimui. 

9. Ribojamas mokinius atlydinčių, pasitinkančių tėvų (globėjų, rūpintojų) patekimas į pastato vidų. 

Mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) į progimnazijos patalpas įeina tik iš anksto užsiregistravę ir suderinę savo 

atėjimo laiką. 

10. Klasių mokinių tėvų susirinkimai, individualūs pokalbiai (administracijos atstovų, švietimo pagalbos 

specialistų, mokytojų) mokykloje gali vykti tik iš anksto užsiregistravus bei suderinus atėjimo laiką. 

11.  Draudžiama į progimnaziją atvykti asmenims, kuriems pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų 

infekcijų požymiai (pvz., karščiavimas, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.). Darbuotojas, kuriam darbo 

metu pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų požymiai (pvz., karščiavimas, kosulys, pasunkėjęs 

kvėpavimas ir pan.), turi nedelsiant apleisti švietimo įstaigos patalpas. Darbuotojui rekomenduojama kreiptis 

konsultacijai į savo šeimos gydytoją. 

12. Progimnazijoje pateikiama informacija tėvams (globėjams, rūpintojams) ir kitiems į progimnaziją 

atvykstantiems asmenims paskelbta prie įėjimo į švietimo įstaigą: 

12.1. Apie asmens higienos laikymosi būtinybę (naudojimąsi rankų dezinfekcijai skirtomis priemonėmis, 

rankų higieną, kosėjimo, čiaudėjimo  etiketą ir kt.); 

https://sam.lrv.lt/lt/koronavirusas/informacija-visuomenei/rekomendacijos


12.2. Draudimą į švietimo įstaigą atvykti asmenims, kuriems pasireiškia karščiavimas (37,3 °C ir 

daugiau), ar kurie turi ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų, kitų užkrečiamųjų ligų požymių (pvz., sloga, 

kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.); 

12.3. Ribojamą pašalinių asmenų patekimą į progimnaziją, išskyrus atvejus, kai yra teikiamos  paslaugos, 

būtinos ugdymo proceso organizavimui; 

12.4. Ribojimą mokinius atlydinčių, pasitinkančių tėvų (globėjų, rūpintojų) patekimą į pastato vidų. 

Mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) į progimnazijos patalpas įeina tik iš anksto užsiregistravę ir suderinę savo 

atėjimo laiką. 

13. Už neformaliojo švietimo veiklų, kurias vykdo tretieji asmenys, asmenų, dalyvaujančių šiose veiklose, 

saugumą atsakingas paslaugos tiekėjas. 
 

II. UGDYMO ORGANIZAVIMAS 
 

14. Uždarose erdvėse išlieka rekomendacija ugdymo procesą ((ne)formali veikla, renginiai ir kt.), jeigu 

jame dalyvauja kiti įprastai nedalyvaujantys asmenys, organizuoti laikantis klasių, grupių atskyrimo principo. 

Organizuojant renginius atvirose erdvėse tarp dalyvių turi būti išlaikomas ne mažesnis kaip 1 metro atstumas. 

15. Pažymėjimų įteikimo šventės 4-tų ir 8-tų klasių mokiniams organizuojamos progimnazijos kieme, 

laikantis visuomenės sveikatos saugos reglamentų (higienos normų) ir saugumo reikalavimų. 

16. Rekomenduojama pamokas, grupines veiklas organizuoti lauke, lauko klasėse ir kitose nemokyklos 

erdvėse. 

17. Išlieka ribojimas skirtingose klasėse ugdomų mokinių kontaktams tiek pamokų metu, tiek po pamokų: 

vienos klasės / grupės / srauto mokiniams ugdymo veiklos,  kurioms nereikia specializuotų patalpų, visą dieną 

organizuojamos toje pačioje mokymo patalpoje (jei yra galimybė, mokytojai atvyksta į klasei /grupei / srautui 

priskirtą patalpą, o ne mokiniai vyksta pas mokytoją): 

17.1. gretutinėse patalpose pagal galimybes mokosi bendraamžiai; 

17.2. specializuotuose dalykų kabinetuose vyksta tik tos pamokos, kurios negali vykti klasėse (dėl 

mokomo dalyko specifikos, grupių dalijimo); 

17.3. tai pačiai klasei organizuojamos dvi to paties dalyko pamokos iš eilės; 

17.4. Skirtingas progimnazijos darbo laikas, skirtingų klasių / grupių / srautų pamokų pradžios ir pabaigos, 

pertraukų laikas, kad būtų atskiriami skirtingose amžiaus grupėse ugdomi mokiniai, kai jie atvyksta į ar išvyksta 

iš progimnazijos, naudojasi bendromis patalpomis, ilsisi pertraukų metu, valgo. 

18. Stovyklų užsiėmimus organizuoti taip, kad vaikai neturėtų tiesioginio kontakto su darbuotojais ir kitais 

asmenimis, į kurių pareigas neįeina tiesioginis stovyklų užsiėmimų veiklų vykdymas. 

19.Spintelėmis mokiniai nesinaudoja. 

 

III. MAITINIMO ORGANIZAVIMAS 
 

19. Yra numatytos pertraukų, kurių metu mokinai valgo, laikas, siekiant sumažinti mokinių skaičių 

valgykloje, maksimaliai išnaudotas klasės / grupės / srauto izoliacijos principo taikymas, kaimyninių klasių, 

besinaudojančių ta pačia koridoriaus erdve, maitinimo vienu metu galimybės pagal iš anksto parengtą grafiką 

(pridedamas mokinių maitinimo grafikas). 

20. Maitinimas organizuojamas mokyklos valgykloje, kai skirtos atskiros erdvės skirtingų klasių / grupių 

/ srautų mokiniams maitinti – 1-4 klasėms. 

21. Maitinimas švediško stalo principu, kai maistą įsideda patys mokiniai, neorganizuojamas. 

22. Po kiekvienos klasės valgymo valgykla turi būti išvėdinama ir išvaloma. 

23. Progimnazijos valgykloje sudarytos tinkamos sąlygos darbuotojų ir mokinių rankų higienai: 

praustuvėse tiekiamas šiltas ir šaltas vanduo, prie praustuvių patiekiama skysto muilo, vienkartinės priemonės 

rankoms nusišluostyti. 

24. Progimnazijos valgyklos patalpose pateikiama informacija mokiniams, darbuotojams apie asmens 

higienos laikymosi būtinybę (rankų higieną, kosėjimo, čiaudėjimo etiketą ir kt.). 

25. Jeigu vykdant klasių stovyklas numatomas mokinių maitinimas, teikti pirmenybę maitinimo 

organizavimui skirtose atvirose erdvėse  ar veiklos vykdymo patalpose. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

26. Pasikeitus teisės aktams, keičiami ir šio Aprašo atitinkami punktai. 

_______________ 

 



 

 

MOKINIŲ TĖVŲ (GLOBĖJŲ, RŪPINTOJŲ) IR KITŲ 

 Į PROGIMNAZIJĄ ATVYKSTANČIŲ ASMENŲ 

LANKYMOSI MOKYKLOJE TAISYKLĖS 
 

      Teikiant ugdymo paslaugas bei siekiant užtikrinti progimnazijos bendruomenės saugumą, 

turi būti laikomasi visuomenės sveikatos saugos reglamentų (higienos normų) reikalavimų, 

todėl progimnazijos mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams) ir kitiems į progimnaziją 

atvykstantiems asmenims primename,  kad:  

- ribojamas pašalinių asmenų patekimas į progimnaziją, išskyrus atvejus, kai yra teikiamos  

paslaugos, būtinos ugdymo proceso organizavimui; 

- ribojamas mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) ir kitų į progimnaziją atvykstančių asmenų 

patekimas į pastato vidų. Į progimnazijos patalpas asmenys įeina tik iš anksto užsiregistravę, 

susitarę  ir suderinę savo atėjimo laiką su progimnazijos darbuotojais; 

- draudžiama atvykti asmenims, turintiems karščiavimą ar ūmių viršutinių kvėpavimo takų 

ligų, kitų užkrečiamųjų ligų požymių (pvz., sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.); 

- privaloma laikytis ir suvokti asmens higienos būtinybę (rankų higiena, kosėjimo, čiaudėjimo 

etiketas ir kt.). 

 

VISI įvertinkime rizikas, būkime atsakingi, supratingi ir sąmoningi 

saugodami save ir kitus. 
 

Vadovaujamasi LR sveikatos apsaugos ministerijos rekomendacijomis:  

https://sam.lrv.lt/lt/koronavirusas/informacija-visuomenei/rekomendacijos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


